

XINGULAR UTILIDADES PARA O LAR LTDA – ME

CNPJ: 14.995.712/0001-00



Ao Senhor,

FRANCISCO COSTA DE CARVALHO JUNIOR

Secretário Executivo de Meio Ambiente, Saneamento e Mineração

Senhor Secretário,

Em resposta ao ofício nº291/2020/SEMMAS, que solicita a adesão da Ata de Registro de Preços nº20200003, referente ao PP073/2019-SRP, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB, venho por meio deste informá-lo que temos interesse e condição de fornecer os itens listados no ofício no em questão.

Na oportunidade agradecemos a escolha e nos colocamos a disposição para qualquer eventualidade.

14.995.712/0001-00
XINGULAR - UTILIDADES
PARA O LAR LTDA

Av. Rio Xingu Nº 1754, Novo Horizonte
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA



RELAÇÃO DE ITENS PARA ADESÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALFINETE DE AÇO 100X1 CX-MARCA: BACCHI	CX	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO-MARCA: CIS	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA – 1º	UND	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
4	BORRACHA 60X1-MARCA: LEONORA	CX	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
5	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104FLS-MARCA: SÃO DOMINGOS	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
6	CALCULADORA 12 DIGITOS-MARCA YNSS	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA 50X1 CORES DIERSAS-MARCA: JOCCAR	CX	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
8	CD VIRGEM CD-R 12X1-MARCA:MULTILASER	CX	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
9	CLIPS GRANDE Nº 5 100X1-MARCA: BACCHI	CX	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
10	CLIPS GRANDE Nº 4 100X1-MARCA: BACCHI	CX	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
11	CLIPS MEDIO Nº 3 100X1-MARCA: BACCHI	CX	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
12	CLIPS MÉDIO Nº 2 100X1-MARCA: BACCHI	CX	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
13	CLIPS PEQUENO Nº 1 100X1-MARCA: BACCHI	CX	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
14	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1-MARCA: GR QUIMICA	CX	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
15	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML-MARCA LEONORA	CX	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
16	DVD VIRGEM DVD R 10X1 – MARCA: MULTILASER	CX	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
17	ESTILETE LARGO – MARCA: JOCCAR	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
18	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE –MARCA:EMBALAND	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
19	GRAMPEADOR GRANDE MARCA: JOCCAR	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
20	GRAMPEADOR MEDIO-MARCA:JOCCAR	UND	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
21	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6(500UN)-MARCA:JOCCAR	CX	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
22	GRAMPO TRILHO – 1º QUALIDADE-MARCA:LEONORA	PC	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
23	LAPIS PRETO Nº02 144X1. MARCA:LEONORA	CX	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
24	LIGA P/ CEDULAS-MARCA: RED BOR	PC	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
25	LIVRO ATA (CAPA DURA ESPESSURA)10FLS-MARCA:SÃO DOMINGOS	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
26	MARCADOR PARA TEXTO 12X1-MARCA:LEONORA	CX	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
27	MARCADOR PERMANENTE PARA CD – MARCA: LEONORA	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
28	PASTA DE PAPEL C/ ELASTICO-MARCA:POLY CART	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
29	PASTA SUSPENSA 50X1 C/ VISOR + ETIQUETA – MARCA: POLY CART.	CX	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
30	PERCEVEJOS MEDIOS 100X1-MARCA: BACCHI	CX	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00



31	PERFURADOR GRANDE-1º QUALIDADE-MARCA:JOCCAR	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
32	PERFURADOR MEDIO-MARCA:JOCCAR	UND	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00
33	PINCEL ATOMICO PILOTO 12X1-MARCA:LEONORA	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
34	PRANCHETA-MARCA:XALINGO	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
35	REGUA TRANSPARENTE 30CM.-MARCA: LEONORA	UND	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
36	SACA GRAMPO DE FERRO-MARCA:JOCCAR	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
37	TESOURA DE AÇO INOX Nº 08-MARCA:LENORA	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
38	TINTA PAA CARIMBO AUTOMATICO 10 ML 12X1-MARCA:CIS	CX	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
39	VISOR PARA PASTA SUSPensa + ETIQUETA C/50JG-MARCA: ACRIMET	PC	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
40	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO P.V.C.-MARCA: POLY CART	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
41	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 240X280 1 VIA INTEIRO – MARCA: JANDAIA	CX	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
42	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 240X280 2 VIA INTEIRO-MARCA:JANDAIA	CX	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
43	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 240X280 2 VIA E MEIO-MARCA: JANDAIA	CX	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
44	FORMULARIO CONTINUO BRANCO 240X280 3 VIA INTEIRO-MARCA:JANDAIA	CX	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
45	PAPEL A4 10X1 500 FLS, MARCA: DATAPEL	CX	150	R\$ 235,00	R\$ 35.250,00

VALOR TOTAL

R\$ 85.307,00



O. M. DOS SANTOS GRÁFICA – ME

Travessa Manoel Antônio dos Santos, nº 201 - Centro – Tel.: (94) 98104-6394
E-mail: grafica.amazonia.sfx@gmail.com.br - CEP: 68.380-000 – São Félix do Xingu– Pará

OFÍCIO Nº 001/2020

São Félix do Xingu/PA 24 de março de 2020.

A
SEMMAS
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E MINERAÇÃO

Assunto: Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preços

Prezados Senhores,

Em resposta ao Ofício nº292/2020/SEMMAS de 19 de março de 2020, referente a solicitação de Aderir a Ata de Registro de Preços nº 20200003, referente o PP073/2019-SRP que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Informamos que temos interesse e condições de atender conforme a sua demanda.

Atenciosamente,

O.M. dos Santos Gráfica – ME

CNPJ: 17.247.850/0001-91

Nagib Morais dos Santos

CPF: 596.841.192.91

17.247.850/0001-91

O. M. DOS SANTOS GRÁFICA - ME

Trav. Manoel Antonio dos Santos,
201 - Centro

CEP: 68.380-000

São Félix do Xingu - PA



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva de Meio Ambiente, Saneamento e
Mineração – SEMMAS



RELAÇÃO DE ITENS PARA ADEÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CAPA DE PROCESSO 02(DUAS) PARTES-MARCA MULTI VERDE	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
2	CAPA DE PROCESSO CARTOLINA	UND	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
3	CARIMBO AUTOMATICO NUMERADOR METAL	UND	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
4	CARIMBO AUTMATICO PROTOCOLO-MARACA NOVA ERA	UND	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
5	CARIMBO DE MADEIRA ASSINATURA-MARACA NOVA ERA	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	CARTAZ COLORIDO PAPEL COLCHE FORMATO 2-170G-MARCA SUZANO	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
7	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 18X24CM-MARCA-MAX PRINT	UND	1500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
8	ENVELOPE TIMBRADO 21X36CM-MARCA-MAX PRINT	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
9	IMPRESSO CARTOLINA A4 FORMATO 32X23CM-MARCA MULTI VERDE	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
10	IMPRESSO FORMATO 08 100X1-MARCA: SUZANO	BL	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
11	IMPRESSO FORMATO 16 100X1-MARCA:SUZANO	BL	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
12	PASTA BRANCA-MARCA:MULTI VERDE	UND	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
13	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL-MARCA:AVERY	MT	250	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
14	FOLDER PRETO X BRANCO PAPEL SULFIT FORT8-75-MARCA:SUZANO	UND	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
15	PLACA DE PVC 4MM COM IMPRESSÃO DIGITAL-MARCA POLIONDA	MT	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
16	OUTDOOR EM PAPEL – MARCA: QUALI PAPER	MT	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
17	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL 330G-MARCA: OMEGA FLEX	MT	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
18	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL –MARCA:OMEGA FLEX	MT	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
19	BLOCO DE NOTAS-MARCA: SUZANO	BL	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
20	IMPRESSO CADASTRO ECONOMICO 50X2-MARCA: SUZANO	BL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
21	IMPRESSO TERMO DE INTIMAÇÃO 50-2 VIAS – MARCA:SUZANO	BL	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
22	NOTIFICAÇÃO/AUTUAÇÃO-MARCA: SUZANO	BL	35	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00

VALOR TOTAL

R\$ 78.650,00